
Protokoll

Kreismeisterschaft GK-Pistole/Revolver
2023

Veranstalter: Kreisschützenverband Halberstadt 1992 e.V.

Ausrichter: SGi Vogelsdorf e.V.

Wettkampfort: Schießstand Vogelsdorf

Wettkampftermin: 18.03.2023   von 09.00 Uhr bis 18.00 Uhr
19.03.2023   von 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Disziplinen: Klassen:
25m Pistole 9 mm Luger Mannschaft offen m
25m Revolver .357 Magnum Mannschaft offen w
25m Revolver .44 Magnum Herren I
25m Pistole .45 Damen I

Herren II
Damen II
Herren III
Damen III
Herren IV
Damen IV
Junioren I männlich
Junioren I weiblich

Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung

Schützenbrüderschaft Harsleben von 1494 e.V. SB Harsleben
Schützenbrüderschaft von 1580 Osterwieck e.V. SB Osterwieck
Schützengesellschaft 1856 Berßel e.V. SGs Berßel
Schützengesellschaft 1885 zu Rohrsheim e.V. SGs Rohrsheim
Schützengesellschaft Dardesheim von 1435 e.V. SGs Dardesheim
Schützengilde Vogelsdorf e.V. SGi Vogelsdorf
Schützenverein Hessen e. V. SV Hessen
Schützenverein Lüttgenrode 1869 e.V. SV Lüttgenrode
Schützenverein Sargstedt 1783 e.V. SV Sargstedt
Schützenverein Wegeleben 1697 e.V. SV Wegeleben
Schützenverein Zilly von 1800 e.V. SV Zilly
Schützenverein von 1543 Halberstadt e.V. SV Halberstadt

Wettkampfleiter: Bock

Org.-Leiter: Bock

Leiter Auswertung: Bock

Einzelwertung

25m Pistole 9 mm Luger, Herren I

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Klaus, Maximilian SGs Dardesheim 84 86 71 73 314
2. Wegner, Sebastian SB Osterwieck 61 78 75 44 258
3. Könnecke, Dominik SV Hessen 31 43 72 62 208



25m Pistole 9 mm Luger, Damen I

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Wiedner, Lisa SGs Berßel 52 58 48 78 236

25m Pistole 9 mm Luger, Herren II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Starke, Rajko SGs Berßel 90 82 71 85 328
2. Konheiser, Marko SGs Berßel 74 79 81 87 321
3. Storch, Michael SGi Vogelsdorf 68 62 89 74 293
4. Derichs, Marcel SGs Dardesheim 47 73 83 85 288
5. Hage, Andree SGi Vogelsdorf 63 65 66 80 274
6. Sausmikat, Sebastian SGi Vogelsdorf 69 57 53 75 254
7. Hamann, Alexander SV Hessen 24 44 84 67 219
8. Frenzel, Norman SGs Berßel 39 48 50 55 192
9. Kohli, René SB Osterwieck 0 19 0 42 61

25m Pistole 9 mm Luger, Damen II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Bock, Katrin SGi Vogelsdorf 82 62 76 67 287
2. Küster, Daniela SGi Vogelsdorf 59 42 63 63 227

25m Pistole 9 mm Luger, Herren III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Tyrock, Andreas SV Wegeleben 81 85 90 90 346
2. Göbbert, Christian SV Halberstadt 77 86 79 82 324
3. Jahn, Burkhard SV Halberstadt 78 70 90 83 321
4. Fricke, Olaf SB Harsleben 77 81 78 82 318
5. Schlüricke, Andreas SGi Vogelsdorf 73 79 86 78 316
6. Süße, Andreas SV Sargstedt 57 55 81 83 276
7. Eilert, Jörg SV Hessen 51 75 71 74 271
8. Steinemann, Reiner SGi Vogelsdorf 47 62 82 69 260
9. Klaus, André SGs Dardesheim 53 60 68 76 257
10. Lambrecht, Bernd SGi Vogelsdorf 29 53 73 56 211
11. Lindner, Thomas SGi Vogelsdorf 37 40 42 39 158
12. Lehmann, Georg SGi Vogelsdorf 27 30 18 16 91
n.a. Koch, Olaf SV Sargstedt 0 0 0 0 0
n.a. Lehmenn-Schledewitz, Mike SV Hessen 0 0 0 0 0

25m Pistole 9 mm Luger, Herren IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Neumann, Dieter SV Wegeleben 78 86 96 89 349
2. Kabbe, Martin SV Wegeleben 89 86 79 86 340
3. Täuber, Steffen SGs Dardesheim 66 74 77 89 306
4. Helbing, Norbert SV Lüttgenrode 63 48 81 83 275
5. Stürzebecher, Falk SV Hessen 78 78 38 55 249
6. Hinkelthein, Roland SGi Vogelsdorf 43 46 56 66 211
7. Herbst, Frank-Bernhard SB Osterwieck 36 53 57 64 210
8. Kohlrusch, Gerhard SV Wegeleben 45 61 42 53 201
9. Bergt, Dieter SV Halberstadt 9 22 23 62 116

25m Pistole 9 mm Luger, Damen IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Helbing, Sabine SV Lüttgenrode 48 45 63 55 211

25m Revolver .357 Magnum, Herren I

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Großhennig, Karsten SB Osterwieck 63 65 79 84 291
2. Wegner, Sebastian SB Osterwieck 54 61 76 79 270
3. Könnecke, Dominik SV Hessen 73 69 51 68 261
4. Geppert, Sebastian SGi Vogelsdorf 49 43 76 69 237
5. Vollmer, Thomas SGs Rohrsheim 34 35 25 12 106



25m Revolver .357 Magnum, Herren II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Hamann, Alexander SV Hessen 81 79 86 88 334
2. Storch, Michael SGi Vogelsdorf 40 50 81 79 250
3. Hariefeld, Jörn SV Halberstadt 41 49 37 41 168

25m Revolver .357 Magnum, Damen II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Bock, Katrin SGi Vogelsdorf 81 71 77 93 322
2. Hafemann, Astrid SGi Vogelsdorf 51 63 49 71 234

25m Revolver .357 Magnum, Herren III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Tyrock, Andreas SV Wegeleben 89 90 92 93 364
2. Göbbert, Christian SV Halberstadt 81 80 79 90 330
3. Schlüricke, Andreas SGi Vogelsdorf 74 68 76 89 307
4. Steinemann, Reiner SGi Vogelsdorf 67 70 79 86 302
5. Lindner, Thomas SGi Vogelsdorf 58 56 75 65 254
6. Schapeit, Wolfgang SGs Dardesheim 82 65 50 50 247
7. Fricke, Olaf SB Harsleben 59 51 57 71 238
8. Süße, Andreas SV Sargstedt 51 57 64 66 238
9. Pohl, Andreas SV Wegeleben 27 59 64 44 194
10. Lehmann, Georg SGi Vogelsdorf 39 17 26 19 101
n.a. Buchold, Axel SV Zilly 0 0 0 0 0
n.a. Koch, Olaf SV Sargstedt 0 0 0 0 0
n.a. Lehmenn-Schledewitz, Mike SV Hessen 0 0 0 0 0

25m Revolver .357 Magnum, Herren IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Neumann, Dieter SV Wegeleben 88 77 93 79 337
2. Günther, Uwe SV Halberstadt 69 87 80 91 327
3. Kabbe, Martin SV Wegeleben 81 77 82 87 327
4. Stürzebecher, Falk SV Hessen 70 88 60 83 301
5. Gallun, Heiko SB Harsleben 72 70 80 74 296
6. Täuber, Steffen SGs Dardesheim 67 73 63 71 274
7. Herbst, Frank-Bernhard SB Osterwieck 53 59 80 71 263
8. Hinkelthein, Roland SGi Vogelsdorf 61 62 53 75 251
9. Liedtke, Hubert SGs Rohrsheim 47 55 88 54 244
10. Helbing, Norbert SV Lüttgenrode 41 41 55 79 216
11. Barner, Joachim SB Osterwieck 41 33 65 66 205
12. Kopka, Roland SV Wegeleben 44 53 60 44 201
13. Molik, Detlef SB Osterwieck 46 44 50 52 192
14. Vollmer, Bernd SGs Rohrsheim 42 52 42 54 190
15. Seiwert, Dieter SV Zilly 57 33 37 37 164
16. König, Axel SV Zilly 34 59 52 0 145
17. Breier, Werner SV Zilly 2 27 59 56 144
18. Franke, Klaus-Dieter SV Zilly 10 0 34 16 60

25m Revolver .357 Magnum, Damen IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Helbing, Sabine SV Lüttgenrode 53 33 58 73 217

25m Revolver .44 Magnum, Herren II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Märtens, Ralf SV Zilly 48 46 56 47 197

25m Revolver .44 Magnum, Herren III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Göbbert, Christian SV Halberstadt 84 88 94 87 353
2. Eilert, Jörg SV Hessen 61 79 64 76 280
3. Bausch, Markus SGi Vogelsdorf 73 53 68 61 255



25m Revolver .44 Magnum, Herren IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Täuber, Steffen SGs Dardesheim 81 62 51 83 277

25m Pistole .45, Herren I

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Könnecke, Dominik SV Hessen 69 68 69 67 273
2. Großhennig, Karsten SB Osterwieck 31 56 79 73 239

25m Pistole .45, Herren II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Konheiser, Marko SGs Berßel 78 78 82 88 326
2. Hage, Andree SGi Vogelsdorf 69 66 67 73 275
3. Hamann, Alexander SV Hessen 45 59 57 78 239
4. Kohli, René SB Osterwieck 2 6 27 28 63

25m Pistole .45, Herren III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Göbbert, Christian SV Halberstadt 88 79 89 85 341
2. Schapeit, Wolfgang SGs Dardesheim 57 78 78 64 277
n.a. Eilert, Jörg SV Hessen 0 0 0 0 0

25m Pistole .45, Damen III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Bausch, Angelika SGi Vogelsdorf 12 18 0 0 30

25m Pistole .45, Herren IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Neumann, Dieter SV Wegeleben 87 89 88 90 354
2. Täuber, Steffen SGs Dardesheim 74 58 83 81 296
3. Stürzebecher, Falk SV Hessen 58 77 51 62 248
4. Molik, Detlef SB Osterwieck 56 48 55 76 235
5. Kühne, Jürgen SGs Dardesheim 41 44 43 50 178

Mannschaftswertung

25m Pistole 9 mm Luger, Herren I

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SGs Dardesheim Klaus, M. (314); Derichs, M. (288); Klaus, A. (257) 859
 2. SV Hessen Stürzebecher, F. (249); Hamann, A. (219); Könnecke, D. (208) 676
 3. SB Osterwieck Wegner, S. (258); Herbst, F. (210); Kohli, R. (61) 529

25m Pistole 9 mm Luger, Herren II

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SGs Berßel Starke, R. (328); Konheiser, M. (321); Frenzel, N. (192) 841
 2. SGi Vogelsdorf 2 Storch, M. (293); Hage, A. (274); Hinkelthein, R. (211) 778
 3. SGi Vogelsdorf Steinemann, R. (260); Sausmikat, S. (254); Lindner, T. (158) 672

25m Pistole 9 mm Luger, Herren III

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SV Wegeleben Neumann, D. (349); Tyrock, A. (346); Kabbe, M. (340) 1035



 2. SGi Vogelsdorf Schlüricke, A. (316); Bock, K. (287); Küster, D. (227) 830
 3. SV Halberstadt Göbbert, C. (324); Jahn, B. (321); Bergt, D. (116) 761

25m Revolver .357 Magnum, Herren I

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SV Hessen Hamann, A. (334); Stürzebecher, F. (301); Könnecke, D. (261) 896
 2. SGi Vogelsdorf Storch, M. (250); Geppert, S. (237); Lehmann, G. (101) 588
 3. SGs Rohrsheim Liedtke, H. (244); Vollmer, B. (190); Vollmer, T. (106) 540

25m Revolver .357 Magnum, Herren II

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SV Halberstadt Göbbert, C. (330); Günther, U. (327); Hariefeld, J. (168) 825

25m Revolver .357 Magnum, Herren III

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SV Wegeleben Tyrock, A. (364); Neumann, D. (337); Kabbe, M. (327) 1028
 2. SGi Vogelsdorf Bock, K. (322); Schlüricke, A. (307); Hinkelthein, R. (251) 880
 3. SGi Vogelsdorf 2 Steinemann, R. (302); Lindner, T. (254); Hafemann, A. (234) 790

25m Revolver .357 Magnum, Herren IV

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SB Osterwieck Herbst, F. (263); Barner, J. (205); Molik, D. (192) 660
 2. SV Zilly Seiwert, D. (164); König, A. (145); Breier, W. (144) 453

25m Pistole .45, Herren I

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SV Hessen Könnecke, D. (273); Stürzebecher, F. (248); Hamann, A. (239) 760
 2. SB Osterwieck Großhennig, K. (239); Molik, D. (235); Kohli, R. (63) 537

25m Pistole .45, Herren III

Pl. Mannschaft Starter ges.
Bemerkung

 1. SGs Dardesheim Täuber, S. (296); Schapeit, W. (277); Kühne, J. (178) 751


